
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 
 

 

 DETERMINA N°116  DEL 17 SETTEMBRE 2024 
 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione del Rendiconto n.1/2024 presentato dall'Economo del 

Consorzio. - (I/105). 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO 

 

 l'Art.37 del vigente regolamento di contabilità il quale stabilisce: 

1. al termine di ogni trimestre solare, o anche prima, nel caso di esaurimento del 50 per cento del 

fondo ricevuto in anticipazione, l'economo è tenuto a rendere alla Deputazione Amministrativa il 

conto delle spese sostenute, distintamente per capitoli di imputazione delle stesse, previo visto di 
regolarità apposto dal capo del servizio amministrativo; 

2. il rendiconto è approvato dalla Deputazione Amministrativa, la quale, contestualmente, da' 

formale discarico all'Economo delle somme rendicontate e dispone l'emissione di mandati di 

pagamento a carico dei pertinenti capitoli di spesa del Bilancio consorziale, a reintegro 

dell'anticipazione prevista all'Art.35 del Regolamento stesso; 

 

ATTESO 

 

 che l'Economo ha presentato il Rendiconto n.1/2024, affinché venga reintegrato il fondo previsto 

in Bilancio pari ad € 2.582,28; 
 

VISTA 
 

 la conformità ai criteri di cui alle Delibere 13/C, 14/C del 29.11.2002 e 14/C del 15.12.2003; 

 

CONSIDERATO 

 

 che le spese, secondo quanto indicato e disposto dall’Economo, trovano imputazione sui 

seguenti Capitoli di spesa del Bilancio Preventivo 2024 come segue: 

 

descrizione della spesa capitolo 
importo 

€ 

 Trasferte Direttore 40.01 0,00 

 Acquisto giornali 60.00 17,10 

 Spese postali per pagamento concessione regionale  70.00 50,00 

 Acquisto materiali per pulizia uffici e lampade 80.00 271,33 

 Spese di rappresentanza 110.00 807,58 

 Colazione offerta ai visitatori della Diga d’Arezzo – Visita Guidata 115.00 236,93 

 Acquisto materiali vari per piccole manutenzioni uffici 165.00 345,63 

 Rinnovo abbonamenti parcheggi Spoleto Sfera per auto aziendali, rifornimento 

carburante ed acquisto materiali vari 
170.00 575,50 

 Acquisto adesivo istantaneo per esercizio irrigazione 180.00 0,00 

 Canone annuo concessorio a favore della Regione Umbria  180.02 0,00 

 Acquisto cordless 450.00 283,85 

TOTALE 2587,92 

 
 che l'Economo deve necessariamente integrare il suddetto fondo di € 2.582,29 per poter 

provvedere a pagamenti indifferibili ed urgenti, il cui ritardo potrebbe arrecare pregiudizio agli 

interessi del Consorzio; 

 

 



VISTI 

 

 la delibera presidenziale 52/P del 13 dicembre 2007 con cui venivano approvate le “funzioni e 

responsabilità” per il direttore del Consorzio a termini della L. R. 30/04 e del vigente Statuto 

consortile; 

 le fatture agli atti del Consorzio 

 il parere di legittimità e regolarità amministrativo, espressi al riguardo; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare, a termini dell'Art.37 comma 2^ del vigente Regolamento di contabilità, il Rendiconto 

n.1/2024 presentato dall'Economo del Consorzio e dispone, conseguentemente l'emissione del 

mandato di pagamento sui rispettivi Capitoli del Bilancio 2023 che presentano le seguenti 

disponibilità: 
 

 Stanziamento Cap.60: Spese per stampati per registri, 

cancelleria, pubblicazioni e varie 
6.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -2.456,73 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -17,10 

 Importo residuo                                           3.526,17 

 

 Stanziamento Cap.70: Spese postali, telegrafiche, 

telefoniche e varie 
32.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -17.854,40 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -50,00 

 Importo residuo                                           14.095,60 

 

 Stanziamento Cap.80: Spese per energia elettrica, 

riscaldamento, illuminazione e varie 
60.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -321,41 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -271,33 

 Importo residuo                                           59.407,26 

 

 Stanziamento Cap.110: Spese di rappresentanza 

(organizzazione manifestazioni e mostre) 
7.500,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -2.409,63 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -807,58 

 Importo residuo                                           4.282,79 

 

 Stanziamento Cap.115: Spese per viaggi di studio, 

partecipazione a corsi di aggiornamento e formazione 

al personale 

3.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -320,00 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -236,93 

 Importo residuo                                           2.443,07 

 

 Stanziamento Cap.165: Manutenzione, riparazione 

adattamento locali e relativi impianti (imposte e tasse, 

manutenzione uffici e manutenzione di macchine) 

215.000,00 

 Variazione: Delibera n.39/P del 28.05.2024 17.155,00 

 Variazione: Delibera n.45/P del 11.06.2024 10.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -124.446,68 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -345,63 

 Importo residuo                                           117.362,69 

 

 Stanziamento Cap. 170: Spese per il funzionamento e 

la manutenzione degli impianti (diga) - funzionamento 

degli impianti (energia elettrica, assicurazioni e varie) - 

lavori di manutenzione e varie (diga ed altre opere a 

carico del Consorzio) - gestione automezzi 

400.000,00 

 Variazione: Delibera n.39/P del 28.05.2024 31.629,71 

 Variazione: Delibera n.45/P del 11.06.2024 10.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -246.060,45 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -575,50 

 Importo residuo                                           194.993,76 

 



 

 

 

 Stanziamento Cap. 450: Beni mobili 60.000,00 

 Variazione: Delibera n.39/P del 28.05.2024 4.825,00 

 Variazione: Delibera n.45/P del 11.06.2024 10.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -48.608,26 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -283,85 

 Importo residuo                                           25.932,89 

 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


